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DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  824          DEL  14/07/2014 

OGGETTO:  PUBBLICA SELEZIONE - AUSILIARIO SPECIALIZZATO PER IL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI OLBIA. RATIFICA VERBALI CON CONTESTUALE CONFERIMENTO 
DI SEDICI INCARICHI.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)
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DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO
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CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/07/2014 Al 29/07/2014
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Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale;

Premesso che, alla data odierna, nella dotazione organica di questa Azienda Sanitaria Locale 
risultano vacanti n°39 posti di Ausiliario specializzato, cat. A;

Vista la scadenza, tra il 19 luglio e il 07 agosto c.a., di n°16 incarichi di Ausiliario specia-
lizzato in servizio presso il P.O. di Olbia;

Viste le note prot. np/2014/6214/6075, con le quali il Dirigente del Servizio Professioni 
Sanitarie,  Dott.ssa  Luisa  Fenu,  chiede  la  sostituzione  degli  stessi,  al  fine  di 
garantire la necessaria continuità delle attività prestate;

Preso atto delle note prot. np/2014/6500, 6542, con le quali la Direzione Generale, in merito 
alle  comunicazioni  sopra  citate,  ritiene  la  stessa  giustificata  da  inderogabili 
esigenze di tutela della salute dei pazienti a garanzia del rispetto dei LEA;

Visto l’art.16 della L.56/1987 ai sensi del quale le assunzioni dei lavoratori da adibire a 
mansioni per le quali non sia previsto titolo professionale e da inquadrare nei livelli 
per i quali è richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo, vengono effettuate 
tra  gli  iscritti  nelle  liste  di  collocamento,  avviati  numericamente  alla  selezione 
secondo  l’ordine  di  graduatoria  risultante  dalle  liste  delle  circoscrizioni 
territorialmente competenti;

Vista            la  nota,  prot. n°9943 del  05.05.2014, con la quale il Centro Servizi per il Lavoro 
di Olbia, in riscontro alla richiesta di questa Azienda  prot. n°3341 del 23.01.2014, 
ha avviato a selezione i candidati  per il  conferimento di n°16 incarichi  a tempo 
determinato, di Ausiliario specializzato per il Presidio Ospedaliero di Olbia;

Vista la  deliberazione  n°991  del  02.09.2004  avente  ad  oggetto:  ‘’determinazione  del 
contenuto della prova selettiva ai fini dell’accertamento dell’idoneità  del  personale 
da assumere mediante selezione, ai sensi del punto 6) D.G.R. 15/12 – 2004, per la 
figura di Ausiliario Specializzato’’;

ACCERTATO        che la Commissione Esaminatrice era composta dai Sigg.:

 Dott.ssa Luisa Fenu                                      -    Presidente 
 Sig.ra Maria Giovanna Fundoni                    -    Componente
 Sig.ra Casula Caterina                                  -    Componente
 Dott.ssa Tania Dolores Derosas                    -    Segretario

Visto            il  verbale della Commissione Esaminatrice stilato in data 05.06.2014,  depositato 
agli  atti del Servizio proponente, relativo alla verifica della idoneità dei lavoratori 
all’incarico di cui trattasi;

Dato atto così come dal verbale sopra citato, che sono stati convocati n°63 candidati, di cui 
60 idonei alla mansione come si evince nel “Prospetto A”, allegato al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale, e che gli incarichi da conferire sono n°16; 



che le Sig.re Nicolai Anna Maria e Demontis Salvatora utilmente collocate al 2° e 
8° posto della  graduatoria  in argomento  hanno formalmente  comunicato  di  non 
essere disponibili ad accettare l’incarico di che trattasi;
che i  candidati  Foschini  Vincenzina,  Cossu Veronica  e Pinna Simone,  collocati 
rispettivamente al 13°, 46° e 55° posto della graduatoria,  sono risultati assenti;

Visti il D.Lgs. 21.04.2000 n.181;
il D.Lgs.n°180 del 10.04.2001;
la L.R. n°9 del 14.07.2003;
la Delibera della Giunta Regionale n°15/12 del 30.03.2004;
il D.Lgs n°502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L.R. n°10/2006;
l’art. 35 del D.Lgs. n°165 del 30.03.2001 e s.m.i;

IL DIRETTORE GENERALE

Per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di  approvare la graduatoria,  redatta in data 05.06.2014 dalla Commissione Esaminatrice 
della selezione per la copertura a tempo determinato di n°16 posti di Ausiliario specializzato 
per il Presidio Ospedaliero di Olbia, così come risulta dal “Prospetto A’’, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

- di assumere, previa stipula del contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 31, comma 1, 
lett. d del CCNL integrativo del CCNL del Comparto Sanità del 7 aprile 1999, in qualità di 
Ausiliario Specializzato per una durata massima di  mesi sei i seguenti candidati:

Nominativo Luogo di Nascita Data di nascita
MARIOTTI SALVATORE OLBIA 17/08/1982
CARUSO CARMELO AVOLA 18/12/1968
SORTINO FABIOLA VITTORIA 25/04/1990
SPANU CARMENUCCIA OROSEI 30/07/1955
ESPOSITO ASSUNTA MUGNANO DI NAPOLI 05/10/1969
PILI CLAUDIA GERMANIA 31/10/1969
DESINI ANTONELLA OLBIA 02/11/1968
COLUMBANO TOMASO OLBIA 14/04/1961
AIELLO GIUSEPPINA SINISCOLA 30/04/1955
AZZENA ANNA MARIA TEMPIO PAUSANIA 21/03/1958
PES VINCENZA SASSARI 08/11/1959
DECANDIA PAOLA MARIA MADDALENA OLBIA 08/01/1960
MATTANA GEMMA MARIA OLBIA 25/06/1963
COSSU ANNA SASSARI 14/07/1963
ORGOLESU MARIA LUISA OZIERI 02/11/1963
SANNA ITALIA ZURIGO 30/08/1964

- di subordinare l’assunzione dei candidati alla verifica del possesso dei requisiti fisici e di 
legge per accedere agli impieghi presso le AA.SS.LL,, nonché alla attestazione da parte 
del competente Centro Servizi per il lavoro del perdurare dei requisiti di legge che danno 
diritto all’assunzione ai sensi della Legge 56/87 e della Deliberazione di Giunta regionale 
n°15/12 del 30.03.2004;



- di stabilire che gli incarichi a tempo determinato, decorrenti dalla data di effettiva presa di 
servizio, cesseranno automaticamente alla fine del periodo prescritto senza alcuna partico-
lare comunicazione, o per mancato superamento del periodo di prova;

- di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

- di demandare al Direttore del Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti prov-
vedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo;

- di stabilire che la spesa presunta di € 179.412,85 relativa all’assunzione oggetto del pre-
sente provvedimento, graverà sui seguenti  conti:
o conto 0509030201 denominato “competenze fisse del personale ruolo tecnico - Com-

parto”;
o conto 0509030206 denominato “oneri sociali del personale ruolo tecnico - Comparto”;
o conto 0509030207 denominato “IRAP del personale ruolo tecnico - Comparto”.

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

L’Estensore: D.Derosas

Il Dirigente 
Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Maddalena Tondini

Il Direttore
Servizio amministrazione del Personale
D.ssa Giovanna Puzzi



“Prospetto A”

                    Graduatoria di Ausiliario Specializzato Presidio Ospedaliero di Olbia.
  

         
Nr. Nominativo Data di nascita Giudizio
1 MARIOTTI SALVATORE (Riservatario) 17/08/1982 IDONEO
2 CARUSO CARMELO (Riservatario) 18/12/1968 IIDONEO
3 SORTINO FABIOLA (Riservataria) 25/04/1990 IDONEA
4 SPANU CARMENUCCIA 30/07/1955 IDONEA
5 NICOLAI ANNA MARIA 04/10/1962 IDONEA
6 ESPOSITO ASSUNTA 05/10/1969 IDONEA
7 PILI CLAUDIA 31/10/1969 IDONEA
8 DESINI ANTONELLA 02/11/1968 IDONEA
9 COLUMBANO TOMASO 14/04/1961 IDONEO
10 AIELLO GIUSEPPINA 30/04/1955 IDONEA
11 DEMONTIS SALVATORA 27/11/1956 IDONEA
12 AZZENA ANNA MARIA 21/03/1958 IDONEA
13 TORTORA LIDIA 21/09/1959 NON IDONEA
14 PES VINCENZA 08/11/1959 IDONEA
15 DE CANDIA PAOLA MARIA MADDALENA  08/01/1960 IDONEA
16 FOSCHINI VINCENZINA 04/04/1960 ASSENTE
17 ABELTINO MARIA MARGHERITA 11/10/1962 NON IDONEA
18 MATTANA GEMMA BARBARA  25/06/1963 IDONEA
19 COSSU ANNA 14/07/1963 IDONEA
20 ORGOLESU MARIA LUISA 02/11/1963 IDONEA
21 SANNA ITALIA 30/08/1964 IDONEA
22 PICCINNU SOFIA CELESTINA 30/09/1965 IDONEA
23 BACCIU FILOMENA 30/03/1966 IDONEA
24 BRACCU FRANCESCA 14/04/1966 IDONEA
25 TARAS ANTONIA 16/02/1967 IDONEA
26 VASILIJEVIC MARIJANA  29/06/1967 NON IDONEA
27 AZARA LOREDANA  24/04/1969 IDONEA
28 CARTA CLAUDIA  03/09/1969 IDONEA
29 GENTLE GRAZIELLA 13/08/1970 IDONEA
30 LACONI PAOLA RAIMONDA 26/01/1971 IDONEA
31 CHERCHI MARIA ELVIRA 16/03/1971 IDONEA
32 SOTGIA GIOVANNELLA 08/06/1971 IDONEA
33 STARA ADELAIDE 01/07/1972 IDONEA
34 MORLE’ MONICA 08/03/1973 IDONEA
35 DONADI PIETRO 10/05/1974 IDONEO
36 BINI MICAELA 21/05/1974 IDONEA
37 DELOGU BARBARA 14/02/1975 IDONEA
38 SOMMA MARIA 07/08/1975 IDONEA
39 CORRIAS CATERINA SONIA 03/08/1976 IDONEA
40 CHERCHI NUNCIATA ELISEA 31/10/1976 IDONEA
41 NIEDDU MARIA FRANCESCA 03/12/1976 IDONEA
42 ENNAS MIRIAN 24/12/1976 IDONEA
43 LANINI MONICA 10/02/1978 IDONEA



44 SORU ALESSANDRO SALVATORE 15/02/1979 IDONEO
45 CARZEDDA MADDALENA 30/10/1979 IDONEA
46 CANU STEFANIA 14/02/1980 IDONEA
47 CARDU KATI 09/11/1981 IDONEA
48 LONGU SALVATORE 28/11/1981 IDONEO
49 COSSU VERONICA 07/06/1982 ASSENTE
50 PICCIAREDDA EUGENIO 12/06/1984 IDONEO
51 LEDDA PATRIZIA 27/06/1984 IDONEA
52 CORDA PIERA 07/07/1984 IDONEA
53 COSSU ALESSANDRO 14/05/1985 IDONEO
54 PICCINNU ALESSANDRO 09/12/1985 IDONEO
55 DEIANA FRANCO 12/11/1965 IDONEO
56 BLASA ELENA 20/12/1979 IDONEA
57 ADDIS GIAN PAOLA 02/03/1961 IDONEA
58 PINNA SIMONE 14/11/1976 ASSENTE
59 CARBONI NATALIA 13/12/1972 IDONEA
60 ERETTA DOMENICA 06/03/1982 IDONEA
61 DE NISCO TOMASO 31/08/1973 IDONEO
62 DETTORI MARIA MADDALENA 02/06/1971 IDONEA
63 TRUDDAIU MONICA 26/03/1968 IDONEA


